

Договор
№ 12172/22-СОУТ
от 24.02.2022 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 49C2ED99458F828C9AC73AD632B3FBD87F958E61
Владелец: Позднякова Марина Викторовна
Действителен: с 24.01.2022 до 24.04.2023

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Позднякова М.В.
(фамилия, инициалы)

2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 490787)

В **Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном
учреждении Петрозаводского
городского округа «Детский сад
комбинированного вида № 100
«Сосенка»**

(полное наименование работодателя)

185026, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ровно, 17а
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1001035664

(ИНН работодателя)

100101001

(КПП работодателя)

1031000002417

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

С. Суханова
(подпись)
Т. Курапцева
(подпись)

Суханова С.Н.

(Ф.И.О.)

Курапцева Т.Г.

(Ф.И.О.)

15.04.22
(дата)

15.04.22
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад комбинированного вида № 100 «Сосенка»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	25	24/59	1/1	20/55	1/1	2/2	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	58	63*	1	58	1	3	0	0	0
из них женщин	52	58*	1	53	1	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

* с учетом внутреннего совмещения работниками профессий и должностей

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- но при применении СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Административный персо- нал												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель заведующего по АХР												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель заведующего по ВМР												2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Педагогический персонал Педагог-психолог												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

5	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-1А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-2А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-3А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-4А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-5А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-6А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-7А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-8А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-9А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-10А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-11А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-12А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-13А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-14А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-15А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-16А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-17А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-18А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-19А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-20А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11-21А (11А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

[illegible]

53	Повар	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Кухонный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Оператор стиральных машин	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. заведующего _____ (подпись) Позднякова М.В. _____ (Ф.И.О.) 15.04.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ВМР _____ (подпись) Суханова С.Н. _____ (Ф.И.О.) 15.04.2022 (дата)
 Заместитель заведующего по АХР _____ (подпись) Курашова Т.Г. _____ (Ф.И.О.) 15.04.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898 _____ (подпись) Трунова И.Г. _____ (Ф.И.О.) 29.03.2022 (дата)
 (№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад комбинированного вида № 100 «Сосенка»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административный персонал					
Педагогический персонал					
Учебно-вспомогательный персонал					
Младший обслуживающий персонал					
52. Шеф-повар	Осуществить рациональную организацию системы отопления и вентиляции (воздушный душ, кондиционирование воздуха).	Снижения уровня вредного воздействия микроклимата			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
53. Повар	Осуществить рациональную организацию системы отопления и вентиляции (воздушный душ, кондиционирование воздуха).	Снижения уровня вредного воздействия микроклимата			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
59. Оператор стиральных машин	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 29.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. заведующего (подпись) _____ (Ф.И.О.) Позднякова М.В. 15.04.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по ВМР (подпись) _____ (Ф.И.О.) Суханова С.Н. 15.04.2022 (дата)

Заместитель заведующего по АХР (подпись) _____ (Ф.И.О.) Курашова Т.Г. 15.04.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

898 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Трунова И.Г. 29.03.2022 (дата)